
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 1072/2023 
 

 
Opatření č. 9 k Rozvrhu práce na rok 2023 

účinné od 1. 8. 2023 

  

1. Do soudního oddělení č. 32 se JUDr. Regině Sypecké obor působnosti nově stanoví takto:  

a) 100 % nápadu věcí občanskoprávních s cizím prvkem  

b)  50 % nápadu věcí složitých  

c)  50 % nápadu věcí finančních a bankovních  

d)  50 % nápadu sporů z přepravy a koncesí  

e)  50 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí  

f)  100 % nápadu věcí občanskoprávního dožádání s cizím prvkem s výjimkou věcí 
opatrovnických  

g) 50 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 
některých nákladů neprovdané matky  

h) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc, 
včetně věcí s cizím prvkem a s výjimkou věcí pracovněprávních  

i) 100 % nápadu věcí o plnění povinnosti vyplývající z předběžného opatření 
Evropského soudu pro lidská práva  

j) dále převezme všechny věci občanskoprávní agendy mimo agendu výkonu 
rozhodnutí a exekuční, které již byly vyřízeny soudci, kteří od zdejšího soudu odešli 
do konce roku 2012, a které případně obživnou, či ve kterých bude třeba učinit úkon, 
aniž by věc ve smyslu ISASu obživla, pokud pro konkrétního soudce není v tomto 
rozvrhu práce stanoveno výslovně jinak  

k) 50 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti  

l) 50 % nápadu věcí svéprávnosti zletilých osob 

m) 50 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  

n) 50 % nápadu věcí osvojení, a to osob nezletilých i zletilých 

o) 50 % nápadu věcí podpůrných opatření  

p) 50 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity 

q) 50 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti 

r) 50 % nápadu opatrovnictví člověka 

 

2. Nově zvolený přísedící Vladimír Olič se zařazuje do soudního oddělení č. 5 na 8. místo 
v pořadí a do soudního oddělení č. 16 a 29 na 5. místo v pořadí. 

3. Michaela Kořízková bude vedle stávajících činností na trestním úseku vykonávat také 
činnosti protokolující úřednice v soudním oddělení č. 1. 

4. Martin Vystrčil bude vedle činností rejstříkového vedoucího vykonávat v soudním oddělení 
č. 2 také činnosti protokolujícího úředníka. 

5. Mgr. Hana Ptáčková je pověřena činnostmi vymáhající úřednice. V zástupech s ostatními 
vymáhajícími úřednice se zařazuje na poslední místo. 



6. Mgr. Marta Bašovská bude vykonávat asistentské činnosti kromě soudního oddělení č. 7 
i pro soudní oddělení č. 14, a to ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech 
(namísto Mgr. Janstové).  Nadále nebude vykonávat asistentské činnosti pro soudní oddělení 
č. 24. 

 

 
Liberec 24. 7. 2023 
 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 
 
 


